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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Remzi Ahmeti

Datélindja dhe vendlindja

18.01.1984, Vushtrri,

Grada shkencore

Doktor i shkencave ekonomike, ne profilin

Menaxhim.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Nuk ka
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka
Universiteti/fakulteti/departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés-Fakulteti  Ekonomik,
Bachellor pér Banka, financa dhe kontabiliter,
2007

Nota mesatare 6.90 (gjashté, néntédhjeté)

Studimet  master/Magjistraturé, ~ Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Ndékombétar né Struge.

Master i shkencave ekonomike, 2010, nota mesa-
tare 7.5 (shtaté, pesé).

Vendimi pér nostrifikim t¢ diplomés sé doktora-
fures,

Nr: 6/727, daté: 18.10.2018 - MASHT

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti Europian i Tiranes,

Doktor i shkencave ekonomike-profili menaxhim,
2018

Vendimi pér nostrifikim té diplomés sé doktora-
turés,

Nr: 6/728, daté: 05.09.2018 - MASHT

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes s& Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhé&zimit
Administrativ pér Plotésimin dhe Precizimin — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficienti
Platform i Revistés Véllimi, nr., faget, Linku

Nr | Autori/ét | Titullii punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues’

Remzi Risk European May-August 2017

Ahmeti, Meiocieat i Journal of http://dx.doi.or

- . WorldCa Multidiscipli | Volume 5, no. 1 2/10.26417/ejm

1 Public Seetor: A : :

Dr. it t nary Studies | Issue 5 s.v511.p323-

Besarta Rl i (EIMS) 329

Vladi G Pages, 324-330

Academic
Remzi Development Tournal of i
hitps:// ¥
AHMETI, | and Interdiscipli S_Sleli"éa—r;\’}:)ﬁrr?;]
: ] y .org/]

Rifat Management nary Studies | Vol 4, No 2 (2015): : 3 %
2 . Scopus, ) /index.php/ajis/

HUHA, | Pompesivgal July 2015 article/view/71

Hamdi Small and MSCER s i :

HOTI Medium Publishing, =2

Enterprices in Rome-Italy

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar te shénojne linkun népérmjet t& té cilit deshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazen e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése
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Kosovo
Analysis of
International
o Risk European
Ayl Management EBSCOh Journal of http://'www.idp
3 . ost Research Vol. 5. No. 3.2 ublications.org/
Standards and i e
Besarta L Jrrms-vo
Viadi Reflection in no-3-2017/
(Advantages Management
and Sciences
Disadvantages) (EJRRMS)

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né keté tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té dhénave t&é paraqitura né tabelén I

(Komisioni vieresues duhet 1 japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1€ cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér 1¢ punimit (p.sh. autor i paré etf), "impact factorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, et. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshié mbéshtetur dhe i cili mund 1€
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét & bashkéngjiten ne
keté raport)

Kandidati, Remzi AHMETI, ka publikuar punimet si autoré i paré, né revistat [sipas udhézimit té MASHT
dhe Rregullorés s¢ UMIB-it], si né vijm:

Punimet e publikuara si autori i paré:

1. European Journal of Multidisciplinary Studies (EJMS — e cila gajté kérkimit né internet nuk
giindet burimi i revistés), punimi i publikuar éshté: Risk Management in Public Sector: A Litera-
ture Review. Revista éshté e indeksuar né kéto platforma: WorldCat.

2. Academic Journal of Imterdisciplinary Studies, punimi i publikuar éshie: Development and
Management Perspective of Small and Medium Enterprices in Kosovo. Revista éshté e
indeksuar né Scopus dhe shtépia botuese éshté: MSCER Publishing, Rome-ltaly.

3. European Journal of Research and Reflection in Management Sciences, punimi i publikuar éshte:
Analysis of International Risk Management Standards (Advantages and Disadventages).
Revista éshté e indeksuar né EBSCOHost.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i temés Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit

Mustafa Kavaja Nuk disponon | 16.07.2020 Vlerésimi i Performancés si pjesé | x

& dhénat pér e burimeve njerézore, rast trajtimi

nivelin e dhe vlerésimi i personelit né

studimeve Komunén e Vushtrrisé
Dijedon Beka N“k _‘_ﬁSPO“__O“ 25.07.2020 Shpenzimet publike né Kosové | x

t€ dhénat pér dhe vlerésimi qytetar

nivelin €

studimeve
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Pérparim Beka I\Iuk Eiisponon 25.07.2020 Fenomeni i papunésisé né Kosové | X
€ dhénat per shprehur né statistika pér vitin
nivelin e 2019
studimeve

Enver Kodra I\.{Uk .c.lisponon 21.07.2020 Tatimet, fenomenet negative dhe | X
té dhénat pér & hyrat e realizuara nga tatimet
nivelin e giaté  viteve 20152018 né
studimeve Republikén e Kosovés

Ardin Maloku I\_TUk 9i590”°“ 04.08.2020 Dogana e Republikés s¢ Kosovis | X
(€ dhénat pér dhe statistikat e tregfisé s@
nivelin e jashtme 2008-2018
studimeve

Irfan Mikullovei Nuk disponon | 27.12.2018 Llojet e bankave dhe sistemi | X
t& dhénat pér bankar
nivelin e
studimeve

Fisnik Verbovci 1\_{“1( _C.HSP()“.O“ 19.12.2019 Delegimi i vendimmarrjes si | x
té dhénat pér instrument i ndryshimit
nivelin e
studimeve

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdh&nie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per 1¢ dhénar e paragitura duhet té
bashkengjiten né kété raport).

* Kandidati ka doktoruar né Universitetin Europian té Tiranés, né Fakultetin Ekonomik né profilin
Menaxhim me datén 09.01.2018 dhe éshté pajisur me titullin Doktor i shkencave ekonomike dhe té
njejtén e ka té nostrifikuar. Kandidati deri mé tani nuk ka ndonjé thirrje akademike nga ndonjé
universitet publik né Kosové ose jashté Kosovés.

* Kandidati né¢ bazé 1é dokumenteve t¢ ofruara éshté i angazhuar né Kolegjin e Biznesit qé nga 2018
dhe ende vazhdon té ligjeroj né Kolegj.

* Kandidati, vérehet se ka njé pérvojé pune né kompanité publike, si¢ éshté Kompania Rajonale e
Ujésjellésit — Prishtina, né disa pozita té réndésishme.

Tabela I11. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
1 N/A N/A N/A N/A
2 N/A N/A N/A N/A

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén Il1.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Nr Autorifét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj . VEéllimi, nr., faget, viti
Hamdi Hoti, Importance of Kosovo diaspora | XI International 2019, Ulgqin-
in economic development ScientificConference:Institute | Montenegro.
1 Rifat HOXHA and for Sciencific Research and
. Development-economic
Remzi AHMETI: sciences, year IV, 2019,
Ulgin- Montenegro,
Remzi AHMETT: Menaxhimi i riskut te Konferenca e 11-te Pa shenim te fageve
2 kompanite publike dhe ndikimi | shkencore, Kolegji BIZNESI,
i tij ne xhvillimin ekonomik te | Prishtine,
vendit.
Halim X International Scientific
BAJRAKTARI, Conference: Institute for
: Remzi AHMETI, Arbitration as a way to resolve S s sy an_d
disputes De_:vclopment-economlc 2018, Ulgin-
Hamdi HOTI sciences, year 111, 2018, Wi,
Ulgin- MonteNegro &
Remzi AHMETIL. . " ; 12th I nternational

. ' Risk Mnagement in Public Conference on Social Pages: 544-550

Besarta VLADI Sector:A Literature Review | giences 9-20 may 2017,
Amsterdam,
i International Academic
2 Rtz ARMETL, Management risk at public Conffzrence: Teaching. Pages: 282786
Ruzhdi AHMETI sector vs private sector learning and E-'leammg, ) Bes <
e august 2017. Vienna Austria,
2017
Hamdi Hoti. The 7th International
The Economy of Knowledge Scientific Conference :
6 Remzi AHMETI, and Contemporary Business in | Institute for Sciencific Pa shenim te fageve
Kosova Research and Development-
Rifat HOXHA: economic sciences, 2015
Ulgin- Montenegro
Hamdi HOTI, .
The 6th International
zi AHMETTI, s i 3 Scientific Conference :
: i Menaxhimi i riskut ne bizneset | [ oo e e i ahioniin e g
Shefsat KRYEZIU, kosovare. Research and Development-
economic sciences, 2014
Skender TAHIRAJ Ulqin- Montenegro
A Municipal Elections a step International Scientific

: Rifat HOXHA., ‘To;ﬁrds Kosovos Integration Conference: “101 vjet shtet ool B

et R B G Shqipetar dhe me pas™ 4
Nentor, 2013 Tetove.
Magedoni.
UET : 1st International

Remzi AHMETI, ; ; Scientific Conference:

9 KOSIO o St(;a}en?eg[}n e “Corporate Albania-The Past, Page 6-10
Halim i e 0, the Present and the Future™. g
BAIRAKTARI FRRESIG) RO Albania, 09-10 Nentor

2012
10 | Halim Bajraktari, Economical-Political KUMI GLOBUS:
Strategies the adress of Kosovo | Konferenca e katert

=)
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Nazli TYFEKQIU, to EU nderkombetare, Prishtina,
_ 2011

Remzi AHMETI

Halim Bajraktari, : .
Human Rights Chalenge in e L

11| Remzi AHMETI, Kosovo and EU integraton - : "

Tsobs Rights in 21 Century

Bajram ALIU B BEDER University, Tirana,

Albania may, 2012

12| Remzi AHMETI

Kosovo political and economic
reform process towards EU
condition.

University of Shkodra™Luigj
Gurakugqi:

International Conference on
“Chalenges ofEconomic
European Integration for
Westen Balkan™ Shkoder,
Albania. 2010

Pa shenim te fageve

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjgrues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Autorét (renditja si ng&

Lloji i ligjératés

(Konferencé, Simpozium,

Nr Ligjérate/Prezantim) UET: Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1 N/A N/A N/A N/A
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té

(redaktor / Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar

Nr | recensent) | Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1 N/A N/A N/A N/A N/A

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Ne kéte pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né & cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi 1 tij né projeki, programi prej (€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér te dhénat dhe burimet mbéshietése pér te dhénat e paraqitura
duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

Pérrmbledhja e pérvojés sé punés sé kandidatir:

2018-aktual Ligjerues né Kolegjin BIZNESI, Prishtiné

2013-2018, Kryetar i Bordit té Drejtoréve, Kompania Rajonale e Mbetjeve, Mitrovice,

2003-2005 Menaxher i financave né ndérmarrjen. Remi TEX- Vushtrri.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Ne kété pjese té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studivar kandidati. si dhe institucionet e Yera né té cilat ai ka
géndruar per gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:

Kandidati Remzi Ahmeti, ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Europian té Tiranés,
né profiling e Menaxhimit, dhe éshté pajisur me titull: Doktor i shkencave ekonomike. Diplomén e

doktoraturés kandidati e ka té nostrifikuar. Tema: Menaxhimi i riskut né ndérmarrje publike né
Kosové — Rasti KRM Uniteti Mitrovicé.

Studimet e magjistraturés kandidati i ka té pérfunduar né Universitetin Internacional té Strugés né
vitin 2010, dhe ka fituar gradén Master i shkencave ekonomike, nuk ekziston ndonjé document mbi
nostrifikimin e kesaj diplome. Tema: Marrja e vendimeve né procese afariste.

Studimet themelore (bachelor) kandidati i ka té pérfunduar né Universitetin e Prishtinés, né drejti-
min Banka, Financa dhe Kontabilitet né vitin 2007. Tema: Incoterma-T né transakcionet bizne-
sore.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Remzi Llumnica

Datélindja dhe vendlindja 17.02.1978, Podujevé
Doktor i shkencave ekonomike

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Nuk ka

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka

Universiteti/fakulteti/departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés-Fakulteti Ekonomik, Banka,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli | financa dhe kontabilitet, Ekonomist i diplomuar,
i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare 2004, 7.07 (shtaté, zero shtaté)

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés-Fakulteti Ekonomik, Banka,
Financa dhe Kontabilitet, Master i shkencave
Ekonomike, 2010, s’ka shénime.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati ka
doktorruar jashté vendit)

Universiteti ndérkombétar né Strugé, Doktor i shken-
cave ekonomike, 2017.

Vendimi pér nostrifikim té diplomés sé doktoraturés,
Nr: 6-4094, daté: 04.11.2019 - MASHT

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista & cilat jang & indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 Parimet € Njohjes sé Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe Udhézimit
Administrativ pér Plot€simin dhe Precizimin — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 Parimet e Njohjes sé&
Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension si dhe Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

N

r

Koeficienti
Platform i Revistés Véllimi, nr., faget, Linku
Autori/ét Titulli i punimit a (indeksimi) Revista viti identifikues

2 Komisiont vlerésues eshte i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi 1 punimit peérkatésisht revisteés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

ST Y Y T R O e AN T s S ISR e et
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kéte tabele duhet t¢ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anetarét e Komisionit vierésues mbajné peérgjegiési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund ¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, Ppér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 6
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése peér (€ dhénat e paragitura duheét teé bashkengjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Emri Mbiemri (i Niveli i lejimit té Titulli i tem#&s Data e
kandidatit/es) studimit punimit pérfundimit
N/A N/A N/A N/A N/A

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né mésimdh&nie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe ftitujt akademiks té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit
etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

*  Kandidati ka doktoruar né Universitetin Internacional 1é Strugés, né Fakultetin Ekonomik me datén 28
Dhjetor 2017 dhe éshté pajisur me titullin Doktor i shkencave ekonomike dhe té njejtén e ka 1
nostrifikuar. Kandidati deri mé tani nuk ka ndonjé thirrje akademike nga ndonjé universitet publik né
Kosové ose jashté Kosovés.

* Kandidati né bazé té dokumenteve té ofruara nuk ka ndonjé dokument gé déshmon angazhimin ne IAL
né Kosové.

* Kandidati, vérehet se ka njé pérvojé pune né kompanité publike, si¢ éshté Kompania Rajonale e
Ujésjellésit — Prishtina, né disa pozita té réndésishme. Aktualisht éshté né pozitén e Menaxherit té
NJOU né Fushé Kosové. E gjithé pérvoja e punés e kandidatit éshté kuadér té KRU Prishtina gé nga
viti 2010 e deri mé tani, né disa pozita kyce.
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Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,

Lloji i publikimit vendi, viti

N/A

N/A

N/A N/A

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe

vendore
Konferenca,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj . VEllimi, nr., faget, viti
Remzi Procesi i korporati- | Konferencé dhe 04.05.06.11.2015 Prishtiné SHUKOS-SHUKALB
Llumnica zimit t& ujésjellésve | Ekspozité e
komunal né kompa- | Pérbashkét Ball- http://balkansjointconference.org/wp-

1 ni regjionale - sfidat | kanike 2015 “Uji content/uploads/2015/12/Remzi-Llumnica.pdf
dhe efektet finan- dhe Zhvillimi i (h \ )
ciare- Studim Rasti Qéndrueshém” http://balkansiointconference.org/sq/presentations-
KUR “Prishti- i
nash.a

Remzi Paraja si instrument | Scientific Chal- http://www.cust.edu.mk/images/SCISD17.pdf
Llumnica: i pagesés — Cash apo | lenges for Sustain-

2

pérmes formave

elektronike
(Pérparésité dhe
Rreziget)

able Development
2017 Book of
Proceedings In-
ternational Univer-
sity of Strug --
SCfSD *17

ISBN 978-608-
4573-27-2 DOI
10.21520/C.4-
2017

Nr.4 / Qershor, 2017

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1&mi i kandidatit

Nr

Autoré€t (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

UET:

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,

Punétori, Universitet) Yiti, Vendi

N/A

N/A

N/A N/A

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor / Titulli i punimit té cilén &shté shkruar
Nr | recensent) | Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1 N/A N/A N/A N/A N/A
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patental, inovacioni eif. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 1 bashkéngjiten né kété raport).

Pérmbledhja e pérvojés sé punés sé kandidatit:

Kandidati nuk ka ndonjé déshmi gqé ofron informata qé éshté i involvuar né procesin mésimor,
respektivisht akademik. Gjithashtu, nga shénimet e prezantuara nuk disponon ndonjé publikim
shkencor né revista té cilat jané té indeksuara né platformat e pércaktuara nga udhézimet e MSHT
dhe Rregullorés se UMIB.

Kandidati gé nga viti 2010 deri mé tani eksperiencén e tij e ka té bazuar né Kompaniné KRU
Prishtina, duke filluar nga Menaxher ekzekutiv, menaxher i departamentit té shitjes, Drejtor kryesor

Jinanciar, shef i sherbimit te amviserise dhe shitjes, dhe sé fundi Menaxher i NJOU né Fushé
Kosové.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Ne keré pjese té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore. qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Mobiliteti i kandidatit:

Kandidati Remzi Llumnica, ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Internacional té
Strugés, dhe éshté pajisur me titull: Doktor i shkencave ekonomike. Diplomén e doktoraturés kandi-
dati e ka té nostrifikuar.

Studimet e magjistraturés kandidati i ka té pérfunduar né Universitetin e Prishtinés — Fakuireti Eko-
nomik né drejtimin Banka, Financa dhe Kontbailitet né vitin 2010, dhe ka fituar gradén Master i
shkencave ekonomike.

Studimet themelore (bachelor) kandidati i ka té pérfunduar né Universitetin e Prishtinés, né drejti-
min Banka, Financa dhe Kontabilitet me 30 Prill 2004. Studimet e nivelit bachelor I ka té pérfun-
duar né drejtimin Banka dhe Financa.

Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Shkendije Hasani

Datélindja dhe vendlindja

03.08.1992, Skenderaj

Grada shkencore

Master né Menaxhment dhe Informatiké

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Nuk ka
Viti kur Eshté fituar titulli aktual (n€se &shté rizgjedhje) Nuk ka
Universiteti/fakulteti/departamenti Nuk ka

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti.
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

departamenti.

Universiteti | Prishtinés, Fakulteti i Ekonomik,
Bachelor né Menaxhment dhe Informatiké, 2016;

6.90 (giashté, néntédhjeté).

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Ekonomik,
Master né Menaxhment dhe Informatiké, 2020;
7.75 (shtaté, shiatédhjeté e pesé).

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i doktorimit. (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht€ vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

S T LT, S R S e L R L N e Y I
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Sii PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —T - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficienti i VEéllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues®
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve,

Neé kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet € japé informata peér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit t¢ kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etf. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t¢
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér e dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kete pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante per 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

® Komisioni vlerésues eshte i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e T e
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Tabela 1L Publikimet e monografive, librave, kapitujve t¢ librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén I,

-

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Autorét (renditja si Lloji i ligjératés
né (Konferencé, Simpozium,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
redaktuar ose pér té

Kontributi
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projekiet shkencore dhe projektet e tjera né té cilar ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1é cilit &shté financuer projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per (¢ dhénat e paragitura
duhet & bashkéngﬁz‘en né kété raport).

e Gusht 2018 — Dhjetor 2018 — Banka Teb SHA

4. Mobiliteti | kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashié vendit etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshietése per te dhenat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

12
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri

Yiber Januzaj

Datélindja dhe vendlindja

01.07.1991, Degan

Grada shkencore

Doktor né E-Teknologji

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Asistent
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shié rizgjedhje) 2016
; P : . Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”
Universiteti/fakulteti/departament 4
g e Fakulteti Ekonomik

Arsimimi i larté
Universiteti i Evropés Juglindore, Republika e

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar. viti i diplomimit, nota mesatare

Maqgedonisé sé Veriut, Fakulteti i Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore, Bachelor né Shkencat
Kompjuterike, 2012; 8.44 (teté, dyzet e kateér)

Vendimi pér nostrifikim té diplomés bachelor

Nr: 6/455, daté: 18.06.2015 - MASHT

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesa-
tare

Universiteti i  Evropés  Juglindore, Republika e
Magedonisé sé Veriut, Fakulteti i Shkencave dhe Tekno-
logjive Bashkékohore, Master né Shkencat Kompjuterike,
2015; 9.27 (nénté, njézet e shtaté).

Vendimi pér nostrifikim té diplomés master,

Nr: 6/2735, daté: 23.09.2015 — MASHT

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departa-
menti, titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi
nese kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Evropés Juglindore, Magedoni, Fakulteti i
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, Doktor né E-
Teknologji, 2019; 9.33 (nénté, tridhjeié e tre).

Vendimi pér nostrifikim té diplomés sé doktoraturés,

Nr: 614-84, daté: 11.03.2020 — MASHT

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NIOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregul-

lores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Vell
mi,
Koeficienti i nr.,
Titulli i pu- Revistés faqet,
Nr Autori/ét nimit Platforma (indeksimi) Revista viti Linku identifikues’
Internatio Linku i punimit:
Web data | Web of nal http://ijits-
Ylber Januzaj; scraping Science, Journal volll bg.com/contents/ITITS-
Artan Luma; te;hnique ;)rlf - ) N02-200189/2d0fl9-N2-
A and prepa- nformati ’ -p
Al il ration for | EBSCO 1 on “;12 Linku i indeksimit té
I Besnik Selimi; comparison Technolo 86 revistes né WEB OF
Bujar Raufi; techniques | DOAJ gies & : SCIENCE:

: 2019 ; ;
between Security http://mjl.clarivate.com
different ISSN: fegi-

documents 1313-8251 bin/jrnlst/jlresults.cgi?P
C=EX&ISSN=1313-

* Komisioni vierssues esht i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té te cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése
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8251
Linku i indeksimit t&
revistes né¢ EBSCO:
https://www.ebscohost.
com/titleLists/asr-
journals.pdf
Linku i punimit:
http://ijits-
Internatio bg.com/contents/1IITS-
Evalusition nal No4-2019/2019-N4-
abtande Journal 02.pdf
Vo i Web of on . Linku i indeksimit té
Ylber Januzaj: | comparison Science, i)r:]fonnatj nvrl L re“s;eél';;NzEF oF
Artan Luma; between o . i
2 Besnik Selimi; market EBSCO ;Zc;h;olo Z hrtp.//mjl./:::lgainvate.com
il B ol ] Security | 2019 | binjmistjlresults.cgi?P
: & DOAIJ ISSN: C=EX&ISSN=1313-
snt)lz cu:;‘rlcu- 1313-8251 8251
i Linku i indeksimit t&
revistes né EBSCO:
https:/Avww.ebscohost.
com/titleLists/asr-
journals.pdf
Linku pér
WORLDCAT:
https://www.worldcat.o
A model for rg
automated ) Jtitlefa-model-for-
matching WORLDC o 1,)2 i automated-matching-
Ylber Januzaj; between job | At Lo between-job-market-
3 Artan Luma; market i demand-and-university-
Besnik Selimi; dema“‘_j ,2, (I)?g curricula-offer/oclc/75
and univer- | poAj 1 SEEU - 87687873 &refe
sity curricu- B rer=brief results
la offer Linku pér DOAJ:
https://doaj.org/article
/93a644e950a34e3 1bbe
131¢3425e5b97
Usufg_data Linku i punimit:
AANAIE https://stumejournals.co
fechuiqaes m/journals/i4/2018/4/1
Ylber Janu- | to create an 99.full.pdf
zaj; automated Interna- i
Arta_n Lulma: model that t.ionzlil‘ v3, Linku i indeksimit (&
Azir Aligg makes Scientific | nr: 4, Z 5
§ : s WORLDC i revistes né
4 Besnik Seli- compari- AT 1 Journal 199- WORLDCAT:
mi; sons be- Industry | 202, https:/AWww.w 1d-\- t
Bujar Raufi; | tween mar- 4.0 2018 ttm'.’ “}.&“'\mr‘ =
Halil Rt dc- D tillefindugtng. 40
international-scientific-
Snopce: mands and ot
i nalloclc/98987463 1 &re
enrioula ferer=briefl results

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve,
Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.
Kryetari i komisionit mund € fiohet nga Komisioni I Studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet 1€ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact Jacto-
rin" personal, etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund @ verifikohet.
Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér te dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

o Revista Infernational Journal on Information Technologies and Security (IJITS) &shté e
indeksuar n€: Emerging Sources Citation Index (ESCI), dhe ESCI &shté databazé e
Web of Science. Gjithashtu JJITS &shté e indeksuar né: EBSCO dhe WORLDCAT.

e Revista SEEU Review éshté e indeksuar né DOAJ.

o Revista International Scientific Journal Industry 4.0 gjindet né databazén e WORLDCAT.

Autori ka gjithsejt 4 punime t& botuara né revista té cilat jané té indeksuara né databaza sipas krite-
reve t& pércaktuara né statutin e UMIB dhe Rregulloren ¢ UMIB pér avancim me numér protokolli
1201 t& datés 11.09.2018.

Sipas google scholar kandidati ka 28 citime. Gjithashtu sipas google scholar kandidati ka
h-index: 2 dhe i10-index: 1.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Ne kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbeéshtetése peér té dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

e Ng¢ vitin 2015 éshté angazhuar si asistent pér heré té paré né Universitetin e Mitrovicés
“Isa Boletini” né 1éndét Informatiké dhe Informatika e Biznesit.

e NE& vitin 2017-2019 &shté angazhuar si asistent né Universitetin e Pejés “Haxhi Zeka” né
Iéndét Menaxhimi i databazave, E-Banking, Sistemet e Informacionit.

e NE vitin 2016 - aktualisht &shté zgjedhur asistent né Universitetin e Mitrovicés “Isa Bole-
tini” né 1éminé e Informatikés.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpo- Veéllimi, nr.,

Nr Autori/ét Titulli i punimit ziumi etj. faget, viti

Ylber Januzaj;

Artan Luma; The Need for an Automated Model

Azir Aliu; which makes .
> z CIIT-2018 2018

t Besnik Selimi; Matching between Job Market De-

Bujar Raufi; mand and University Curricula

Halil Snopce:
2 Ylber Januzaj: Expansion of a relational database to PresAc:ggir;na L 2017
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Samedin Krrabaj support semantic web queries 2nd World
Artan Luma; Conference on
Arben Hajra; Besnik Techn(_)logy.
Sk} Innovation a}nd
EntrepreneurshipMay

12-14, 2017,
Istanbul, Turkey.

Ylber Januzaj;

3 Taurein Ajdaci: DBM; as ar C(io;;d s(fj:rwce: Advan- WOCTINE v 195, 1851-
Besnik Selimi ges and Disadvantages 1859, 2015
Ylber Januzaj; <
4 o— Real t1me; access con.tr'ol based on ICNSCS-15 2015
v ] - ace recognition
mer Januzaj;
Atan Lae, The Need for an Automated Model
Yiber Jemuzaj, which makes
ik Selimi; .
3 Be:n{k Sc. :r_m, Matching between Job Market De- TReelRER il
zir Aliu;

mand and University Curricula

Halil Snopce;

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Neé kété pjesé té raportit shénohen pozitar dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tif né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢gmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, pateniat, inovacioni elj. Argumente! relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér € dhénat e paragitura
duhel ¢ bashkéngjiten né kété rapori).

e 2007 - 2009, IT support né AdeaComputers.

® 2011-2012,1IT demonstrator né Universitetin e Evropés Juglindore.

* 2013 - 2019, Administrator i rrjetés dhe databazes né MeBi-Communication.
* 2018 — Aktualisht, Anétar i Késhillit Drejtues UMIB.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né t¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té_bashkéngjiten né kété raport).

* Universiteti i Evropés Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané t€ obliguar q¢ t¢ shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar g€ t¢ paragesin né meényré (€ garté propozimin ¢ tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu €shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh té dhénat pér kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell kon-
Kludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t&¢ konkursit, Statutit dhe
pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé ¢ raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithe
kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét t& cilét 1 plotésojné kush-
tet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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dokumentacionit t& kandidatéve konstaton:

hulumtime né biznes.

konkurron.

akademik né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini.

Komisioni vlerésues i formuar me vendim t& Késhillit t&¢ Fakultetit Ekonomik t& Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini” me Nr. Prot. 112 t& datés 17.09.2020, bazuar né nenin 157 t& Statutit t&
pérkohsh&m t& UMIB-it si dhe Rregullores pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit
dhe emérimit t& personelit akademik né Universitetin e Mitrovicés * Isa Boletini” me Nr. Prot.
1201 dt. 11.09.2018 si dhe konkursin publik t& datés 4.09.2020, pas shqyrtimit t& hollgsishém t&

Né pikén V-3 t& konkursit &shté kérkuar njé mésimdhénés pér léndét: Informatiké biznesore,
Biznesi elektronik, Menaxhimi i informacionit dhe teknologjisé, Analiza e té dhénave pér

Syllabusi i kétyre léndéve pérfshin materie e cila lidhet me fushén e IT-sé, Rrjetave
kompjuterike, Teknologjive t& komunikimit, E-teknologjisé, Programeve aplikative pér analizg
dhe hulumtim té& t& dhénave etj, q& lidhen ekskluzivisht me fushén e Kompjuterikés.

Pér keéte pike € konkursit kané aplikuar katér kandidaté sa vijon:

1. Dr. sc. Remzi Ahmeti (Doktor i shkencave ekonomike, ne profilin Menaxhim). Komisioni e
¢mon larté ambicien e kandidatit pér puné né Universitet, mirépo nuk plotéson kriterin bazé
t€ nenit 157 té statutit t¢ pérkohshém t¢ UMIB-it si dhe pikés 1.1 t&é Nenit 7 t&é Rregullores
me Nr. Prot. 112 t€ datés 17.09.2020 pér Kriteret e pérzgjedhjes sé personelit akademik né
Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini, pasi Fusha e hulumtimit té kandidatit nuk pérkon me
léndét qé konkurron.

2. Dr. sc. Remzi Llumnica (Doktor i shkencave ekonomike). Komisioni e ¢mon larté
ambicien e kandidatit pér puné né Universitet, mirépo nuk e plotéson kriterin bazé té
nenit 157 t€ statutit t€¢ pérkohshém té UMIB-it si dhe pikés 1.1 t& Nenit 7 té Rregullores
me Nr. Prot. 112 té datés 17.09.2020 pér Kriteret e pérzgjedhjes sé personelit akademik né
Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini, pasi Fusha e hulumtimit té kandidatit nuk pérkon me
léndét gé konkurron.

3. MSc. Shkendije Hasani. Kandidatja nuk plotéson kriterin themelor t& Nenit 157. Nuk e ka
gradén e Doktorit té shkencés si dhe Fusha e hulumtimit nuk pérkon me léndét qé

4. Dr.sc. Ylber Januzaj (Doktor né E-Teknologji) i plotéson té gjitha pikat e nenit 157 1é
Statutit té pérkohshém té Universitetit t& Mitrovicés si dhe té gjitha pikat e Nenit 7 té
Rregullores me Nr. Prot. 112 té datés 17.09.2020 pér Kriteret e pérzgjedhjes sé personelit

Ka 4 publikime né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 157 té statutit t&
UMIB-it si dhe né pajtim me rregulloren Nr.Prot. 112 t& dt. 17.09. 2018 (shtojca 1, pika
A.1.1), ekuivalent me 4 piké;
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* Ka nj€ mori publikimesh né revista tjera shkencore ndérkombétare si autor/koautor dhe
Proceedings/Books 1€ konferencave ndérkombétare:

* Ka njé€ numér t& konsiderueshém té punimeve té cituara né punime shkencore té revistave t&
ndryshme ndérkombétare;

* Ka not€ mestare t€ shkélgyeshme né té tri nivelet e studimeve universitare:

= Ka pérvojé katér vjegare si Asistent né marrédhénie t& rregullt pune né Universitetin e
Mitrovicés “ [sa Boletini”

Si pérfundim:

Pas shqyrtimit t€ materialit t& paraqitur né konkurs, njohjes s¢ aktivitetit shkencor, profesional,
pedagogjik, bazuar né dispozitat € statutit t&¢ UMIB-it (Neni 157) dhe né mbéshtetje t& kritereve
t€ pércaktuara me Rregulloren e UMIB-it Nr. Prot. 112 t& dt. 17.09. 2018 konstaton se
kandidati Dr.sc. Ylber Januzaj i plotéson € gjitha kushtet e parapara pér tu zgjedhur Profesor
Asistent né UMIB.

Prandaj, Komisioni recencues ka nderin dhe kénagésiné t’i propozojé késhillit t& Fakultetit
Ekonomik si dhe Senatit t€ Universitetit t€ Mitrovicés “Isa Boletini” qeé,
Dr.se. Ylber JANUZAJ, ta zgjedh, pérkatésisht t'i jap titullin akademik
PROFESOR ASISTENT pér léndét: Informatiké biznesore, Biznesi elektronik, Menaxhimi
i informacionit dhe teknologjisé, Analiza e té dhénave pér hulumtime né biznes.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues: i
1. Prof. Asoc. Dr. Qamil Kabashi, kryetar M
N\
\ \\ s 7
\
2. Prof. Asoc. Dr. Artan Luma, anétar ol
v, .
-

%4%41@41:42/

3. Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava, anétar

Datg: 30 /09 /2020
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